410
410
Uzavírací klapka
Plast, DN 15–50
CS NÁVOD K VESTAVBĚ A MONTÁŽI
Absperrklappe
Kunststoff , DN 15 - 50
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG

20 Schnittbild und Ersatzteile
3
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Klappenkörper komplett K410
2 Absperrdichtung 410...SLN...
3 Klappenscheibe PVDF 410...SDS...
13 O-Ring
          }  410...SCK...14 Einlegeteil
15 Überwurfmutter
7 Abdeckkappe
}  410...SVK...20 Schraube
21 Scheibe
A Antrieb 9415...
410...SOR...
17 / 36 410
21 Einbauerklärung
Einbauerklärung
im Sinne der EG-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG, Anh. II, 1.B
für unvollständige Maschinen
Hersteller:   GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
   Postfach 30
   Fritz-Müller-Straße 6-8
   D-74653 Ingelfingen-Criesbach
Beschreibung und Identifizierung der unvollständigen Maschine:
Fabrikat:    GEMÜ Klappenventil, Kunststoff, pneumatisch betätigt
Seriennummer:  ab 29.12.2009
Projektnummer:  KL-Kunststoff-Pneum-2009-12
Handelsbezeichnung: Typ 410
Es wird erklärt, dass die folgenden grundlegenden Anforderungen der Maschinenrichtlinie
2006/42/EG erfüllt sind:
1.1.3.; 1.1.5.; 1.1.7.; 1.2.1.; 1.3.; 1.3.2.; 1.3.3.; 1.3.4.; 1.3.7.; 1.3.9.; 1.5.3.; 1.5.5.; 1.5.6.; 1.5.7.; 1.5.8.;
1.5.9.; 1.6.5.; 2.1.1.; 3.2.1.; 3.2.2.; 3.3.2.; 3.4.4.; 3.6.3.1.; 4.1.2.1.; 4.1.2.3.; 4.1.2.4.; 4.1.2.5.; 4.1.2.6. a);
4.1.2.6. b); 4.1.2.6. c); 4.1.2.6. d); 4.1.2.6. e); 4.1.3.; 4.2.1.; 4.2.1.4.; 4.2.2.; 4.2.3.; 4.3.1.; 4.3.2.; 4.3.3.;
4.4.1.; 4.4.2.; 5.3.; 5.4.; 6.1.1.; 6.3.3.; 6.4.1.; 6.4.3.
Ferner wird erklärt, dass die speziellen technischen Unterlagen gemäß Anhang VII Teil B erstellt
wurden.
Es wird ausdrücklich erklärt, dass die unvollständige Maschine allen einschlägigen Bestimmungen
der folgenden EG-Richtlinien entspricht:
2006/42/EC:2006-05-17:  (Maschinenrichtlinie) Richtlinie 2006/42/EG des Europäischen Parlaments
und des Rates vom 17. Mai 2006 über Maschinen und zur Änderung der
Richtlinie 95/16/EG (Neufassung) (1)
Der Hersteller bzw. der Bevollmächtigte verpflichten sich, einzelstaatlichen Stellen auf begründetes
Verlangen die speziellen Unterlagen zu der unvollständigen Maschine zu übermitteln. Diese Übermittlung
erfolgt:
elektronisch
Die gewerblichen Schutzrechte bleiben hiervon unberührt!
Wichtiger Hinweis! Die unvollständige Maschine darf erst dann in Betrieb genommen werden,
wenn gegebenenfalls festgestellt wurde, dass die Maschine, in die die unvollständige Maschine
eingebaut werden soll, den Bestimmungen dieser Richtlinie entspricht.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, Februar 2013
18 / 36410
22 EU-Konformitätserklärung
Konformitätserklärung
Gemäß Anhang VII der Richtlinie 2014/68/EU
Wir, die Firma  GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
  Fritz-Müller-Straße 6-8
  D-74653 Ingelfi ngen
erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 2014/68/EU erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
    Absperrklappe
    GEMÜ 410
Benannte Stelle:  TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Nummer:   0035
Zertifi kat-Nr.:   01 202 926/Q-02 0036
Angewandte Normen:  AD 2000
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine
CE- Kennzeichnung tragen.
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen
Verfahrensanweisungen und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und
der ISO 14001 erfüllen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, März 2019
19 / 36 410
1 Obecné pokyny
Předpoklady bezvadné funkce uzavírací
klapky GEMÜ:
 � řádná přeprava a skladování
 � instalace a uvedení do provozu školeným
personálem,
 � obsluha v souladu s tímto návodem
k vestavbě a montáži
 � řádná údržba
Správná montáž, obsluha, údržba a opravy
zaručují bezporuchový provoz uzavírací
klapky.
Popisy a instrukce se vztahují
ke standardním provedením.
Pro zvláštní provedení, která
nejsou popsaná v tomto návodu
k vestavbě a montáži, platí zásadní
údaje v tomto návodu k vestavbě
a montáži ve spojení s další
speciální dokumentací.
Veškerá práva jako autorská práva
nebo průmyslová ochranná práva
jsou výslovně vyhrazena.
2 Obecné bezpečnostní
pokyny
Bezpečnostní pokyny nepřihlíží:
 � k náhodným jevům a událostem, k nimž
může během montáže, provozu a údržby
dojít,
 � k místním bezpečnostním ustanovením,
za jejichž dodržování – a to i ze strany
přizvaného montážního personálu –
odpovídá provozovatel.
Obsah
1 Obecné pokyny 19
2 Obecné bezpečnostní pokyny 19
2.1 Pokyny pro servisní a obslužný
 personál 20
2.2 Výstražné pokyny 20
2.3 Defi nice pojmů 21
3 Defi nice pojmů 21
4 Účel použití  21
5 Stav při expedici 21
6 Technické údaje 22
7 Objednací údaje 23
8 Údaje o výrobci 24
8.1 Přeprava 24
8.2 Dodání a plnění 24
8.3 Skladování 24
8.4 Potřebné nářadí 24
9 Popis funkce 24
10 Konstrukce přístroje 24